
 
 

DECRETO:…………………. 
 

FECHA:…………………….. 
 

VISTO: 
              La realización del 3º Festival del Día de la Música en la ciudad de Cerrito, 

y;  

 

CONSIDERANDO: 
 Que los organizadores del evento han solicitado la declaración de Interés 

Municipal. 

 Que es un evento que se viene desarrollando desde el año 2010, 

convocando a numerosas personas de la localidad y de zonas aledañas. 

 Que el objetivo principal de la fiesta es homenajear a todos los músicos de 

la región, conmemorando el día de la Música y de su patrona Santa Cecilia. 

 Que es un evento que reúne a bandas y solistas en vivo, quienes  

interpretan varios géneros y estilos musicales. 

 

POR ELLO: 

                 LA MUNICIPALIDAD DE CERRITO, en uso de sus 

facultades: 
 

DECRETA: 
 

ARTICULO N° 1º: Declárese de Interés Municipal, al 3º FESTIVAL DEL  DÍA 

DE LA MÚSICA, a llevarse a cabo el día 25 de Noviembre de 2012 en Plaza “Las 

Colonias”.   

 

ARTICULO N° 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese 

 

 

           


